mensual que percibirán los prestadores de servicios, por todo concepto;

Que en act. PTPGAS 57299/25 obra planilla de transferencia de créditos pre-
supuestarios y en act. RCRE 11060747/25 la reserva de crédito correspondiente, 
por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 
($ 4.200.000,00);

Que en act. INFORM 420930/25 la Dirección de Presupuesto Público informa 
que corresponde encuadrar en presente caso en las disposiciones del Art. 10 de 
la Ley N° VIII-0253-2024;

Que en act. NOTAMP 918602/25 interviene la Asesoría Legal del Ministerio

[...]

coordinadores en dicho operativo, en la ciudad de San Luis y los montos a percibir 
cada uno;

Que en act. PTPGAS 57278/25 obra solicitud de Transferencias de Créditos 
Presupuestarios y en act. RCRE 11052387/25 obra Reserva de Créditos corres-
pondiente, por la suma total de PESOS UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 1.178.579,00);

Que en act. INFORM 420288/25 la Dirección de Presupuesto Público informa 
que el presente caso se encuadra en las disposiciones del Art. 10 de la Ley N° 
VIII-0253-2024;

Que en act. NOTAMP 918421/25 interviene la Asesoría Legal del Ministerio 
de Educación;

[...]

2025, en distintos establecimientos de la provincia, a las personas detalladas en 
act DOCEXT 3585994/25.-

Art. 5°.- Autorizar a la Dirección de Recursos Humanos del Ministerio de Ha-
cienda e Infraestructura Pública a liquidar el monto total de PESOS TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 352.639,00), 
al personal de la Administración Pública Provincial que se detalla en act DOCEXT 
3585994/25, por el monto que se detalla a cada uno, como suma única, extraordi-
naria, no remunerativa y no bonificable, correspondiente al adicional Operativo Na-
cional Pruebas Piloto “PISA” destinado a 6° Grado del Nivel de Educación Primaria.-

Art. 6°.- Otorgar un aporte a favor de la Universidad de La Punta, por la suma 
total de PESOS TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 
00/100 ($ 326.376,00), con destino al pago de los docentes de escuelas GENERATIVA 
Sobrantes en act. DOCEXT 3585994/25, como suma única, extraordinaria, no remu-
nerativa y no bonificable, correspondiente al adicional Operativo Nacional Pruebas 
Piloto “PISA” destinado a 6° Grado del Nivel de Educación Primaria, con cargo a

[...]

FORTUNA representado por el señor Intendente Comisionado DIEGO EXEQUIEL 
LUCERO, D.N.I. Nº 29.215.182; 

Que, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Primera, las partes con-
vienen crear un fondo común de afectación específica, por un monto de 
PESOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100 
($58.800.000,00), a los fines de la realización de distintas obras públicas en 
la localidad de Fortuna;

Que por dicho acuerdo la Municipalidad autoriza a la Provincia, a efectuar 
retenciones de los fondos provenientes de la coparticipación, que le correspon-
diera percibir de acuerdo a la Ley N° XII-0351-2004 de Régimen de Coparticipación

[...]

NOTAMP 922087/25,ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia, informando que estaría en condiciones de dictarse el Decreto del 
Poder Ejecutivo que autorice el otorgamiento del Aporte del Tesoro Provincial a 
la Municipalidad de Fortuna, por el importe de PESOS VEINTINUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($29.400.000,00), debiendo rendir cuenta 
documentada de su gestión conforme a las disposiciones de la Ley de Régimen 
Municipal, sus modificatorias, normas reglamentarias de la misma y las que en el 
futuro las modifique y/o sustituyan;

Que en act. DICFIS 160600/25, ha tomado vista Fiscalía de Estado;